Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001985B240004B00278E01B14802028F

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5750/11/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, expediente ao DIP
(Departamento de Iluminação Pública) que seja
feita uma análise, e reposição das luminárias que
estão queimadas na rua "Dom Luis de Nadal,
Travessa Três, Bairro Fragata ".

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente proposição, tendo em vista

que a ausência de iluminação nesta via, traz a sensação de insegurança aos

pedestres e moradores. Diante do exposto, encaminhamos este pedido, na

expectativa de contar com o apoio do Poder Executivo Municipal, para solução deste

problema com mais urgência possível.

Sala das sessões em 11 de Setembro de 2020.

____________________________________

ANDERSON DE FREITAS GARCIA

LÍDER DA BANCADA DO PTB